令 和 ３年 ５月 １７日

保護者様

                          京都市立洛西中学校

                          校長  髙垣 明夫

「緊急事態宣言」延長を踏まえた部活動の取扱いについて

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，ありがとうございます。

現在，本校の部活動につきましては，宣言が解除されるまで休止しておりますが，京都市教育委員会の通

知により，下記の条件の場合は，活動が認められることになりました。

○ 大会・発表会等の参加については，公式な全国大会・近畿大会及びそれらにつながる大会等（※）

  のみ参加を認める。この場合，主催者と連携し，万全な感染症対策を講じること。

 ※ 中学校体育連盟や競技団体，文化関係連盟等が主催する大会等

○ 上記の大会に参加するための練習等については，大会初日の４週間前から認める。その際，活動

場所を原則校内に限定し，活動日の別を問わず，活動時間を２時間以内とすること。最初の一週

間は体を慣らす期間に充てるなど，事故防止や安全の確保について特に留意すること。

 陸上競技につきましては，６月１９日（土），２０日（日）に京都市中学校選手権大会が開催され，大会初日４週

前の５月２２日（土）から練習が可能となり，本校の陸上競技部がも上記条件に当てはまります。陸上競技の

部員には，別途顧問より説明いたします。

 なお，今後の感染状況や国の動向等を踏まえ，対応を変更する場合は改めてお知らせいたします。よろしく

お願いいたします。

令 和 ３年 ５月 １７日

陸上競技部保護者様

                          京都市立洛西中学校

                          校長  髙垣 明夫

陸上部顧問  福田 崇大

福井みくる

陸上競技部 公式戦参加と練習について

平素より，陸上競技部の活動にご理解とご協力を賜り，ありがとうございます。

現在，本校の部活動につきましては，宣言が解除されるまで休止しておりますが，京都市教育委員会の通

知により，下記の条件の場合は，活動が認められることになりました。

○ 大会・発表会等の参加については，公式な全国大会・近畿大会及びそれらにつながる大会等（※）のみ

参加を認める。この場合，主催者と連携し，万全な感染症対策を講じること。

 ※ 中学校体育連盟や競技団体，文化関係連盟等が主催する大会等

○ 上記の大会に参加するための練習等については，大会初日の４週間前から認める。その際，活動場所

を原則校内に限定し，活動日の別を問わず，活動時間を２時間以内とすること。最初の一週間は体を慣

らす期間に充てるなど，事故防止や安全の確保について特に留意すること。

 陸上競技につきましては，６月１９日（土），２０日（日）に京都市中学校選手権大会が開催され，大会初日４週

前の５月２２日（土）から練習が可能となりました。

 つきましては，本日顧問より，陸上競技部員に，説明いたしましたが，ご家庭でもお子様と，大会並びに練習

の参加についてお話しいただき，参加される場合は，下記の練習参加届をご提出ください。

ご質問などありましたら，陸上競技部顧問まで，ご連絡ください。（洛西中学校：075-331-6131）

………………………………………………………………………… き り と り ………………………………………………………………………

…

陸上競技部 練習参加届

    年    組    番  生 徒 名

                           保護者署名

＊最初の練習参加日までに，顧問にご提出ください。配慮すべきこと等ありましたら，顧問までご連絡くださ

い。

（洛西中学校 ℡ 075-331-6131）